ПРОТОКОЛ № 3/2020                                                                                                  заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Светлый
30 сентября  2020

                   п. Светлый

Председательствовал: глава поселения Шагимухаметов Фрунзе Кафшильмаганович
Заместитель председателя комиссии - заместитель главы с.п. Светлый  Тодорова Елена Николаевна
Секретарь: главный специалист Дружкина И.А.
Присутствовали члены комиссии:

1. Главный бухгалтер  Перехрест О.В.
2. Гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям Витовская Е.Н.

3. Главный специалист по земельным вопросам Дурницына Н.А.

4. Главный специалист по муниципальному хозяйству и жилищным вопросам Хамидуллина Р.И.
Повестка дня:

1. Выявление организаций, осуществляющих деятельность на территории поселения, но не постановлена в налоговом органе по месту нахождения
2. Результаты проведения проверок физических  лиц  при  осуществлении муниципального земельного     контроля   на  2020  год   на территории сельского поселения Светлый
По первому вопросу по повестке: Проведены мероприятий по выявлению организаций, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Светлый, и в соответствии со ст.83 Налогового Кодекса Российской Федерации, не постановлены на учет в налоговом органе по месту нахождения. В ходе проверки выявлены следующие организации:
БУ «Игримская районная больница МО ХМАО-Югра Врачебная амбулатория п. Светлый» осуществляет свою деятельность на территории сельского поселения Светлый.

В связи с осуществлением деятельности на территории сельского поселения Светлый и в соответствии со ст.83 Налогового Кодекса Российской Федерации, не поставлена обособленное подразделение на учет в налоговом органе по месту нахождения.

В соответствии с п.7 ст. 226 НК РФ, обособленные подразделения обязаны перечислять исчисленные и удержанные суммы налога на доходы физических лиц по месту нахождения своего обособленного подразделения.

Доходы по налогам на доходы физических лиц с данного подразделения не поступают в бюджет сельского поселения Светлый.
Принято решение: вышеуказанной организации направить письма о необходимости постановки обособленного подразделения на учет в налоговом органе по месту нахождения.

По второму вопросу по повестке: проведен муниципальный земельный контроль в отношении граждан с целью обеспечения соблюдения порядка оформления прав на земельные участки, предусмотренного законодательством Российской Федерации, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов земельного участка – 12 (в том числе внеплановых 6 по исполнению выданного предписания), составлен Акт  о неисполнении предписания об устранении нарушений, материалы направлены в Росреестр для применения мер административного характера, Росреестром вынесено  2 Постановления об административном правонарушении по ст. 7.1 КоАП,  составлено 6 протоколов об административном  правонарушении, материалы направлены в Судебный участок №2 Березовского судебного района по результатам судом вынесены 3 Постановления об административном  правонарушении.
Председатель комиссии

Шагимухаметов Ф.К.
Секретарь комиссии                                                        Дружкина И.А.